## Syriaca exempla:

ܘܢܝܘܪܒܝܢܐ ܕܟܠܐ ܕܡܪܝܩܐ *congregata est* (fem.) *universitas* (masc.) *urbis* (fem.) h. e. tota urbs, Barh. Chr. p. 347 lin. ult. add. Math. 8: 34. Act. 21: 30. ܘܢܝܘܪܒܝܢܐ ܕܟܠܐ ܕܡܪܝܩܐ *congregetur universitas ecclesie* 1 Cor. 14: 23.

B) Rarius respondet nomini regenti ܕܠܐ, e. g. ܕܠܐ ܕܢܝܘܪܒܝܢܐ *universitas videtium te fugiet* Nah. 3: 7. Adde Gen. 5: 23, 31. (coll. vs. 5, 8, 11. ubi verbum respondet nomini recto) Gen. 9: 29. Exod. 12: 16. Esa. 64: 10. (Schroed. Synt. reg. 29. Storr Obs. p. 236 not. \*\*\*) — In Arabismo nullam, in Syriacismo non nisi unicum, quod indubium est, ego quidem deprehendi exemplum; ܘܢܝܘܪܒܝܢܐ ܕܟܠܐ ܕܡܪܝܩܐ *implere*

ܘܢܝܘܪܒܝܢܐ

tur ((s. m.) universitas (s. m.) rogationum (pl. f.) ejus  
h. e. implerentur omnes ejus rogationes, Barb. Chr.  
p. 611. lin. 3.

## §. XXI.

*Varietas Arabica in constructione nominum,  
quibus من emphaticum præmissum est.*

Apud Arabes præpositio من (*ex, de*) sæpissime  
nomini tam plurali, quam singulari emphatice, &  
quidem nomini singulari quodammodo pleonastice,  
præmittitur q) e. g. أتبي معكم من المنتظرين  
*certe*

- q) Hujus dicendi rationis (quam h. l. altius fusiusque  
examinare mei non est instituti) exempla in Arabismo  
frequentia sunt. Eandem apud Hebraeos viguisse, do-  
cent Storr in Obs. p. 449 sq. Chr. Ben. Michaëlis in  
Diss. de Solæcismo casuum §. 29. (Halae 1739). Cfr.  
Schultens. not. ad Harir. Cons. III. p. 165. — Sic ergo  
من emphaticum vel, si mavis, pleonasticum occurrit A)  
Ante nominativum, e. g. Si fuerit in te pauper מֵאֶחָד  
ex uno h. e. unus fratrum tuorum Deut. 15: 7. Similiter  
Arabum من أحد ex uno ponitur pro nominativo  
unus, Sur. 7: 78. Sur. 9: 128. Sur. 24: 21. Sur. 29: 27.  
Sur. 35: 39. — B) Ante accusativum e. g. Et fecerit  
מֵאֶחָד de uno h. e. unum ex illis Lev. 4: 2. add. Lev.

*certe ego (ero) vobiscum ex expectantibus* h. e. certe-  
 ego ero vobiscum expectans r) Sur. 7: 69. Sur.  
 10: 21, 102. *الله الا الله ما non (est) ex*  
*Deo, nisi DEUS* h. e. non est (ullus) Deus, nisi  
 Deus, s) Sur. 3: 55. Sur. 5: 77. Sur. 38: 65.  
*ما لكم من دون الله من ولي* *non est vobis prater*  
*Deum ex adjutore* h. e. non est (ullus) adjutor  
 prater Deum t) Sur. 2: 101. Sur. 9: 117. Sur. 29:  
 21. Sur. 42: 30. *ما لهم من سونه من ولي* *non est*  
*illis prater eum ex adjutore* h. e. (ullus) adjutor u),  
 Sur. 18: 25. Sur. 32: 3. Sur. 13: 12. Add Sur. 2:  
 114. Sur. 9: 75. Sur. 13: 37. Sur. 42: 6. *جاك*  
*venit ad te ex scientia* w) Sur. 2: 114,  
 140.

5: 13. Ezech. 18: 10. Pariter Arabum *من احد* *ex uno*  
 ponitur pro accusativo *unum*, Sur. 2: 96. (bis). Sur. 19:  
 98.

r) Fere ut alibi sine *من* dicitur: *انا منتظرون* *certe*  
*nos (erimus) expectantes* Sur. 6: 159. Sur. 11: 122.

s) Alibi sine *من* e. g. *الا الله الا هو* *non (est) Deus*  
*nisi ipse*, Sur. 3: 1. Sur. 11: 17. Sur. 20: 7.

t) Sine *من* e. g. *ليس لها من دون الله ولي* *non*  
*est illi. (animae) prater Deum adjutor* Sur. 6: 69.

u) Sine *من* e. g. *ليس لهم من سونه ولي* *non est*  
*illis prater eum adjutor* Sur. 6: 51.

w) Sine *من* e. g. *جاهم العلم* *venit ad eos scientia* Sur.  
 3: 17.

140. Sur. 13: 37. Sur. 19: 44. ما لهم به من علم *non est illis in eo ex scientia* x) Sur. 18: 4. Sur. 53: 29. Add. Sur. 6: 149. Sur. 38: 69. ما له في الآخرة *non (erit) ei in novissimo (saeculo) ex parte (sorte) h. e. (ulla) pars y)* Sur. 2: 96, 195. Sur. 42: 19. ما نزل الله بها من سلطان *non demisit Deus circa ea ex potestate h. e. (ullam) potestatem z)* Sur. 7: 69. Sur. 12: 40. ما كان له عليهم من سلطان *non fuit ei super eos ex potestate h. e. (ulla) potestas a)* Sur. 34: 20. Sur. 14: 26. Sur. 37: 29. Add. Sur. 10: 69. ما أسألكم عليه من أجر *non peto a vobis pro hoc ex mercede h. e. (ullam) mercedem b)* Sur. 25:

x) Sine من e. g. ما لهم به علم *non est illis in eo scientia* Sur. 22: 70. Sur. 3: 59. Sur. 24: 14. Sur. 31: 14.

y) Sine من e. g. ما خلف لهم في الآخرة *non (erit) pars eis in novissimo (saeculo)* Sur. 3: 71.

z) Sine من e. g. ما ينزل به سلطانا *non demisit (Deus) de eo potestatem* Sur. 22: 70. Sur. 6: 81. Sur. 7: 31.

a) Sine من e. g. ما أسألكم عليهم سلطان *non est tibi super eos potestas* Sur. 15: 42. Sur. 16: 101.

b) Sine من e. g. ما أسألكم عليه اجرا *non peto a vobis pro hac mercede* Sur. 6: 90. Sur. 11: 53. Sur. 42: 22. Add. Sur. 36: 20.

25: 59. Sur. 26: 109, 127, 145, 164, 180. Sur 38: 86.  
 ما كان له من دافع *non* (erit) *ei ex repellente* h. e. ul-  
 lus (poenam) repellens seu avertens c) Sur. 52: 8.

At vero *praedicatum*

I:o Modo nomini, cui من præmissum est,  
 genere ac numero convenit, e. g. ما يأتيهم من رسول  
*non venit ad eos ex legato* h. e. (ullus) legatus Sur.  
 15: 11. Sur. 36: 29. Add. Sur. 23: 93. Sur. 28: 46.  
 Sur. 32: 2. Sur. 35: 12. Sur. 43: 6. ما تأتيهم من آية  
*non venit ad eos ex signo* h. e. (ullum) signum Sur.  
 6: 4. Sur. 36: 46. Adde Sur. 6: 59. Sur. 15: 5.  
 Sur. 21: 6. Sur. 23: 45.

II:o Modo a nomine, cui من prævium est, di-  
 screpat d), & quidem

A) Discrepat genere e. g. ما كان له من فية  
*non fuit* (masc.) *ei ex agmine* (fem.) h. e. (ul-  
 lum)

- 
- c) Sine من e. g. ليس له دافع *non erit ei repel-  
 lens* h. e. qui poenam repellat seu avertat Sur. 70: 2.  
 d) Praedicatum discrepans sine dubio *neutraliter* (p. 51. n.  
 III.) explicandum est.

lum) agmen hominum, qui juvarent eum e) Sur.  
28: 8r. ما أصاب من مصيبة *non accidit* (masc.) *ex*  
*casu* (fem) h. e. (ullus) casus Sur. 57: 22. Sur.  
64: 11.

B) Discrepat numero, ex gr. ما كان لهم من اوليا f) *non erat* (s. m.) *eis ex adiutoribus* h. e. non  
erant eis (ulli) adiutores Sur. 42: 45. Sur. 11: 22.  
Add. Sur. 11: 118. ما تخرج من ثمرات *non exhibit* (s. f.)  
*ex fructibus* (pl. fem. h. e. non exhibunt ulli fructus)  
*e folliculis suis* Sur. 41: 47.

---

e) Sine من, ubi nomen et verbum genere congruant  
e. g. لم تكن له قية *non fuit ei agmen hominum,*  
qui juvarent eum, Sur. 18: 41.

f) اوليا est plur. fract. a sing. ولي *amicus, adjutor.*

---

### Corrigenda :

Pag. 88 lin. 7 delendum est e. g. Pag. 91 lin. 16 leg. פֶּסֶח (pro פֶּסֶח). Pag. 99 lin. 5. pro *not.* II leg. num. II. Pag. 112 not. r. lin. 2. leg. *אֶסֶס*. Pag. 117 lin. 2 leg. *averit.* Pag. 120 not. y lin. 3 leg. *دواب*. Pag. 122 lin. 3. delendum est exemplum *בְּיָד* *bestia* (vel caterva, coetus) Ps. 68: 11. quum haud satis liqueat, hucne, an ad §. 17 pertineat. Pag. 125 not. h. lin. 7 leg. *Maccab.* *ibid.* lin. 11. leg. *Locrat.* Pag. 126 not. l. lin. ult. leg. 125. pro 123. Pag. 129 lin. 1. delendum est (סֹס) inter *סֹס* atque *סֹס* interjectum. *ibid.* lin. 7. leg. *Marrhaeus.* Pag. 130 not. y. lin. penult. leg. *epicænum.* Pag. 132 lin. 11. leg. *بشع* Pag. 133 not. d. lin. 2. leg. *nomini.* *ibid.* leg. *خميث* Pag. 137 lin. 1. leg. *بعض* Pag. 139. lin. 6. leg. p. 612. lin. 5. 6. Pag. 140 lin. 10. lege *si myrius.*

### Addenda :

Pag. 22 §. 4. litt. A. Exemplis Hebr. adde Ezech. 12: 28. Pag. 39. n. II. litt. A. Exemplis Hebr. adde 1 Chron. 29: 8. quia *אבן* *lapis* est dominanti usu femininum (cfr. pag. 83 not. a) tam in sing. Hab. 2: 11. quam in plur. Jos. 10: 18, 27. Pag. 64 n. II. Exemplis Hebraicis adde nomen urbis duale *קרייתים* (q. d. urbs gemma), quod construitur cum sing. fem. Jer. 48: 1. 1 Chron. 6: 61. (al. vs. 76). Pag. 128 fini notae V adde: Sic *أعراب* *Arabes* saepe in Barhebraei Chronico e. g. pag. 500 lin. 9 de *Mohammedanis* in genere usurpatur. Cfr. Lorscheid Archiv für die Morgenl. Litter. P. I pag. 277. n. 87.

0 Da 300

3/1  
ULB Halle  
000 784 079  

56